

Ingemann Components A/S

Klosterengen 1A, 4000 Roskilde

CVR-nr. 25 19 70 38

Company reg. no. 25 19 70 38

Årsrapport *Annual report*

1. juli 2022 - 30. juni 2023

1 July 2022 - 30 June 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2023.

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 15 December 2023.

Niels Ingemann Møller

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
<i>Financial statements 1 July 2022 - 30 June 2023</i>	
Resultatopgørelse	9
<i>Income statement</i>	
Balance	10
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse	14
<i>Statement of changes in equity</i>	
Noter	15
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	23
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet <i>The company</i>	Ingemann Components A/S Klosterengen 1A 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 25 19 70 38 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 15. februar 2000 <i>Established: 15 February 2000</i>
	Hjemsted: Roskilde <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni <i>Financial year: 1 July - 30 June</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Niels Ingemann Møller, Formand Søren Schøllhammer Carl Erik Skovgaard
Direktion <i>Executive board</i>	Lars Saquero Møller, Direktør Jens Præstgård Møller, Direktør
Revision <i>Auditors</i>	Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	INGEMANN A/S AF 1989

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udvikling, produktion samt salg af optiske løsninger og produkter, primært til belysningsindustrien. Udvikling, service og produktion af produkter og løsninger finder sted i Danmark, mens salget sker primært i Europa samt i Nordamerika.

Der er igennem tidligere såvel som indeværende år investeret indenfor områderne udvikling, produktion og øget salgsindsats på nye markeder. Det er resultaterne af denne indsats som har vist sig i form af væksten i dette regnskabsår. Der investeres fortsat i videre vækst på de nævnte områder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31.899.099 kr. mod 24.231.524 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.025.336 kr. mod 3.986.845 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Markedets øgede fokus på energi, grøn omstilling og bæredygtighed i projekter, har styrket virksomhedens markedsposition og -relevans, og samlet set indvirker eksterne faktorer positivt i forhold til forventningerne til vækst.

Description of key activities of the company

The activity of the company is development and sales of optical solutions and products. Primarily towards the light industry. Development, services, and production of components is in Denmark, and main markets are Europe and North America.

Throughout the past as well as the current year, investments have been made in the areas of development, production and increased sales efforts in new markets. It is the results of this effort that have been shown in the form of growth in this financial year. Investments continue to be made in further growth in the areas mentioned.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 31.899.099 against DKK 24.231.524 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 6.025.336 against DKK 3.986.845 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Expected developments

Themes around sustainability have gained more focus. Investments have been made in increased digitization of internal processes. Overall, external factors have a positive effect in relation to expectations for growth.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Income statement 1 July - 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste		
Gross profit	31.899.099	24.231.524
1 Personalemkostninger		
Staff costs	-21.171.289	-17.048.996
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Depreciation, amortisation, and impairment	-2.083.125	-1.670.097
Driftsresultat		
Operating profit	8.644.685	5.512.431
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Other financial income from group enterprises	369.867	341.386
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	638	0
2 Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial expenses	-1.106.963	-799.618
Resultat før skat		
Pre-tax net profit or loss	7.908.227	5.054.199
3 Skat af årets resultat		
Tax on net profit or loss for the year	-1.882.891	-1.067.354
Årets resultat		
Net profit or loss for the year	6.025.336	3.986.845
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of net profit:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
Extraordinary dividend distributed during the financial year	5.500.000	3.500.000
Overføres til overført resultat		
Transferred to retained earnings	607.686	0
Overføres til øvrige lovpligtige reserver		
Transferred to other statutory reserves	-82.350	511.928
Disponeret fra overført resultat		
Allocated from retained earnings	0	-25.083
Disponeret i alt		
Total allocations and transfers	6.025.336	3.986.845

Balance 30. juni

Balance sheet at 30 June

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2023	2022
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver Non-current assets		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter <i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>	216.452	99.243
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver <i>Development projects in progress and prepayments for intangible assets</i>	<u>656.805</u>	<u>643.658</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Total intangible assets</i>	<u>873.257</u>	<u>742.901</u>
6 Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	5.822.359	6.954.698
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	634.787	386.557
8 Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	<u>119.444</u>	<u>42.347</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	<u>6.576.590</u>	<u>7.383.602</u>
9 Deposita <i>Deposits</i>	<u>696.074</u>	<u>696.074</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	<u>696.074</u>	<u>696.074</u>
Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	<u>8.145.921</u>	<u>8.822.577</u>

Balance 30. juni

Balance sheet at 30 June

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2023	2022
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Omsætningsaktiver Current assets		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	6.518.856	5.239.807
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>	<u>635.387</u>	<u>255.032</u>
Varebeholdninger i alt <i>Total inventories</i>	<u>7.154.243</u>	<u>5.494.839</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	8.511.422	8.749.770
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	0	73.404
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	9.465.158	11.682.896
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	654.781	784.492
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	<u>338.242</u>	<u>608.749</u>
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>18.969.603</u>	<u>21.899.311</u>
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	<u>333.810</u>	<u>3.610</u>
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	<u>26.457.656</u>	<u>27.397.760</u>
Aktiver i alt Total assets	<u>34.603.577</u>	<u>36.220.337</u>

Balance 30. juni

Balance sheet at 30 June

All amounts in DKK.

Passiver			
Equity and liabilities			
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
Equity			
Virksomhedskapital			
<i>Contributed capital</i>		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger			
<i>Reserve for development costs</i>		681.140	579.462
Overført resultat			
<i>Retained earnings</i>		<u>10.311.462</u>	<u>9.887.803</u>
Egenkapital i alt			
Total equity		<u>11.492.602</u>	<u>10.967.265</u>
Hensatte forpligtelser			
Provisions			
Hensættelser til udskudt skat			
<i>Provisions for deferred tax</i>		<u>617.508</u>	<u>431.279</u>
Hensatte forpligtelser i alt			
Total provisions		<u>617.508</u>	<u>431.279</u>
Gældsforpligtelser			
Liabilities other than provisions			
Kreditinstitutter i øvrigt			
<i>Other mortgage debt</i>		0	874
Leasingforpligtelser			
<i>Lease liabilities</i>		2.148.602	3.184.713
Anden gæld			
<i>Other payables</i>		<u>482.219</u>	<u>448.278</u>
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt			
Total long term liabilities other than provisions		<u>2.630.821</u>	<u>3.633.865</u>

Balance 30. juni

Balance sheet at 30 June

All amounts in DKK.

Passiver			
Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld		
	<i>Current portion of long term liabilities</i>	1.457.434	1.986.680
	Gæld til pengeinstitutter		
	<i>Bank loans</i>	10.889.536	9.342.440
	Leverandører af varer og tjenesteydelser		
	<i>Trade payables</i>	4.668.640	6.858.671
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
	<i>Income tax payable to group enterprises</i>	1.696.662	0
	Anden gæld		
	<i>Other payables</i>	1.150.374	3.000.137
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
	<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	19.862.646	21.187.928
	Gældsforpligtelser i alt		
	<i>Total liabilities other than provisions</i>	22.493.467	24.821.793
	Passiver i alt		
	<i>Total equity and liabilities</i>	34.603.577	36.220.337
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
	<i>Charges and security</i>		
12	Eventualposter		
	<i>Contingencies</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for development costs</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. juli 2022				
<i>Equity 1 July 2021</i>	500.000	579.462	9.887.804	10.967.266
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Retained earnings for the year</i>	0	0	607.686	607.686
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret				
<i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	0	0	5.500.000	5.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret				
<i>Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	0	0	-5.500.000	-5.500.000
Overført fra Overført resultat				
<i>Transferred from retained earnings</i>	0	-82.350	0	-82.350
Årets opskrivning				
<i>Revaluation for the year</i>	0	235.933	-235.933	0
Skat af egenkapitalsbevægelser				
<i>Change in equity of tax</i>	0	-51.905	51.905	0
	500.000	681.140	10.311.462	11.492.602

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	18.782.319	15.284.941
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	2.088.743	1.546.834
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	<u>300.227</u>	<u>217.221</u>
	<u>21.171.289</u>	<u>17.048.996</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>35</u>	<u>26</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>1.106.963</u>	<u>799.618</u>
	<u>1.106.963</u>	<u>799.618</u>
3. Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	1.696.662	800.712
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment of deferred tax for the year</i>	<u>186.229</u>	<u>266.642</u>
	<u>1.882.891</u>	<u>1.067.354</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
<i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>		
Kostpris 1. juli 2022		
<i>Cost 1 July 2022</i>	1.271.791	1.226.790
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>222.695</u>	<u>44.910</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>1.494.486</u>	<u>1.271.700</u>
<i>Cost 30 June 2023</i>		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022		
<i>Amortisation and write-down 1 July 2022</i>	-1.172.457	-1.140.207
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	<u>-105.577</u>	<u>-32.250</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-1.278.034</u>	<u>-1.172.457</u>
<i>Amortisation and write-down 30 June 2023</i>		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023		
<i>Carrying amount, 30 June 2023</i>	<u>216.452</u>	<u>99.243</u>

Virksomhedens udviklingsprojekt vedrører udvikling af nye typer af udstyr til digitalisering og automatisering. Projektet er færdiggjort. Selskabet har oplevet efterspørgsel efter denne type udstyr.

The Company's development project are developing of new types of equipment for digitalizing and automatizing. The project is completed. The Company is experiencing a demand for this type of equipment.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver <i>Development projects in progress and prepayments for intangible assets</i>		
Kostpris 1. juli 2022 <i>Cost 1 July 2022</i>	643.567	0
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	<u>13.238</u>	<u>643.658</u>
Kostpris 30. juni 2023 <i>Cost 30 June 2023</i>	<u>656.805</u>	<u>643.658</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023 <i>Carrying amount, 30 June 2023</i>	<u>656.805</u>	<u>643.658</u>

Virksomhedens udviklingsprojekt vedrører udvikling af nye typer af udstyr til digitalisering og automatisering. Projektet forventes færdigt i det kommende regnskabsår. Selskabet har oplevet efterspørgsel efter denne type udstyr.

The Company's development project are developing of new types of equipment for digitalizing and automatizing. The project is in progress and is expected to be completed during next financial year. The Company is experiencing a demand for this type of equipment.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
6. Produktionsanlæg og maskiner		
<i>Plant and machinery</i>		
Kostpris 1. juli 2022		
<i>Cost 1 July 2022</i>	14.157.338	11.905.374
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>429.900</u>	<u>2.251.963</u>
Kostpris 30. juni 2023		
<i>Cost 30 June 2023</i>	<u>14.587.238</u>	<u>14.157.337</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022		
<i>Depreciation and write-down 1 July 2022</i>	-7.202.639	-5.909.985
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	<u>-1.562.240</u>	<u>-1.292.654</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023		
<i>Depreciation and write-down 30 June 2023</i>	<u>-8.764.879</u>	<u>-7.202.639</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023		
<i>Carrying amount, 30 June 2023</i>	<u>5.822.359</u>	<u>6.954.698</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. juli 2022		
<i>Cost 1 July 2022</i>	3.929.519	3.728.873
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	634.797	200.647
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-4.889	0
Kostpris 30. juni 2023	<u>4.559.427</u>	<u>3.929.520</u>
<i>Cost 30 June 2023</i>		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022		
<i>Amortisation and write-down 1 July 2022</i>	-3.542.963	-3.215.227
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-381.677	-327.736
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-3.924.640</u>	<u>-3.542.963</u>
<i>Amortisation and write-down 30 June 2023</i>		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023		
<i>Carrying amount, 30 June 2023</i>	<u>634.787</u>	<u>386.557</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
8. Indretning af lejede lokaler		
<i>Leasehold improvements</i>		
Kostpris 1. juli 2022		
<i>Cost 1 July 2022</i>	1.099.029	1.085.609
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>110.728</u>	<u>13.420</u>
Kostpris 30. juni 2023		
<i>Cost 30 June 2023</i>	<u>1.209.757</u>	<u>1.099.029</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022		
<i>Depreciation and write-down 1 July 2022</i>	-1.056.682	-1.039.225
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	<u>-33.631</u>	<u>-17.457</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023		
<i>Depreciation and write-down 30 June 2023</i>	<u>-1.090.313</u>	<u>-1.056.682</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023		
<i>Carrying amount, 30 June 2023</i>	<u>119.444</u>	<u>42.347</u>
9. Deposita		
<i>Deposits</i>		
Kostpris 1. juli 2022		
<i>Cost 1 July 2022</i>	<u>696.074</u>	<u>696.074</u>
Kostpris 30. juni 2023		
<i>Cost 30 June 2023</i>	<u>696.074</u>	<u>696.074</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023		
<i>Carrying amount, 30 June 2023</i>	<u>696.074</u>	<u>696.074</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

10. Gældsforpligtelser

Long term liabilities other than provisions

	Gæld i alt 30/6 2023 <i>Total payables 30 Jun 2023</i>	Kortfristet del af lang- fristet gæld <i>Current portion of long term payables</i>	Langfristet gæld 30/6 2023 <i>Long term payables 30 Jun 2023</i>	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding payables after 5 years</i>
Leasingforpligtelser <i>Lease liabilities</i>	3.606.036	1.457.434	2.148.602	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	482.219	0	482.219	0
	<u>4.088.255</u>	<u>1.457.434</u>	<u>2.630.821</u>	<u>0</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Selskabets bank har transport i Ingemann Component A/S' tilgodehavende på t.kr. 5.521 hos Ingemann A/S af 1989 (moderselskab).

Securities at a carrying amount of DKK 5.521 thousand related to the intercompany receivable at the parent company Ingemann A/S af 1989 have been put up as security for bank debt.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.890 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank loans, DKK 10.890, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 8.000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	t.kr. DKK in <u>thousands</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	8.511
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	635

Noter

Notes

All amounts in DKK.

12. **Eventualposter**
Contingencies
Sambeskatning
Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med INGEMANN A/S AF 1989, CVR-nr. 25197038, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

With INGEMANN A/S AF 1989, company reg. no 25197038 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.
